
Comune di Procida
Città Metropolitana di Napoli

IIo Sezione Lavori Pubblici - Ambiente

N. Res. Part. 349_ ^
Itr. neg. Crr.r{ I S I
del 20/11/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II SEZIONE
lncaricato con decreti sindacali n. i2 del l8/l l/2019 e n. 35 del 0411212019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA DI MATERIALI NECESSARI
ALL'ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI INFISSI E SERRAMENTI
IMMOBILI DI PROPRIETA'COMUNALI, AI SENSI DELL'ART. 36,COMMA
2, LETT. A) DEL D.LGS N.50/2016- CIG: 2F52F97051

IL RESPONSABIE II SEZIONE

PREMESSO che:

ll REI si compone di due parti: un beneficio economico, erogato mensilmente attraverso una

cana di pagamento elettronica (Carta REI). La seconda parte corrisponde al "Progetto

Personalizzato" di attivazione e inclusione sociale e lavorativa.

L'obiettivo è il superamento delle condizioni di povertà. Sono i comuni ad awiare il

Pro€tetto, da costruire con la famiglia in base a una valutazione "multidimensionale" per

identificare i bisogni. tenuto conto delle vulnerabilità e della presenza di eventuali sostegni;

con Deliberadi G.C. n. 88 del 06.10.2017 ad oggetto'AMBITO n. l3 UFFICIO Dl PIANO

PRESA D'ATTO COORDINAMENTO IS'fITUZIONALE SEDUTA DEL II.O7.2OI7.

ADEMPIMENTI" sono stati approvati i seguenti progetti da olfrire ai beneficiari del

contributo economico REI.

I. SERVIZIO DOMICILIARE EDUCATIVO E DI CURA DI BAMBINI tN Età

PRESCOLARE:

2. SERVIZIO DI SOSTEGNO SCOLASTICO DOMICILIARE PER MINORT TRA I

SEI E I QUATTORDICI ANNI;
3. INTERVENTI DI INSERIMENTO LAVORATIVO COlr- COOPERATIVE DI

TIPO B:

il coordinamento istituzionale dei Comuni dell'ambito n. 13. in dala 2110612018. ha preso

wv



atro dei criteri e della strumentazione proposta dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con i

quali le famiglie destinatarie del beneficio, previa valutazione e somministrazione delle schede di

valutazione multidimensionale proposte dal Ministero. possono beneficiare dei Servizi su menzionati.

VISTO:
o L'art. 36 del D.Lgs. 1810412016. n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;

o il D.Lgs. 8l/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 0510312008 in materia di rischi

interferenziali;

o la conferenza Stato-città ed autonomie locali, nella seduta dell'Il dicembre 2019, ha

espresso parere favorevole al differimento dal 3l dicembre 2019 al 3l marzo 2020 del

termine per I'approvazione del bilancio di previsione 202012022 da parte degli enti locali,

ai sensi dell'art. I 5 I del decreto legislativo I 8 agosto 2000, n.267 (TUEL);

o il D.Lgs. 3312013 e l'art.29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

l'art. 163, comma l, del TUEL: che recita:" Se il bilancio di previsione non è approvato dal

Consiglio entro il 3l dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria riguardanti

l'esercizio prowisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio prolwisorio o la

gestione prowisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo

bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o I'esercizio prowisorio, ed

effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 3l dicembre

dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale

vincolato."

o l'art. 163, comma 5, del TUEt. , che precisa:" nel corso dell'esercizio provvisorio. gli enti

possono impegnare immediatamente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata

nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui, al comma 3, per impo(i non

superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di

previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi

precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle

spese:

a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Non suscettibili di pagamento in dodicesimi
c) A carattere continuarivo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei

relativi contratti;

o ai sensi delt'art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due

o più operatori economici;
o l'importo da impegnare è disponibile nel redigendo bilancio 2020 con lo stesso capitolo del

bilancio 2019

RICHIAMATI:



il decreto n.35 del o4ll2l20l9 con il quale veniva data la posizione organizzativa della

Sezione n" 2 Lavori Pubblici _Ambiente;

l'art. 107 del D.Lgs. 26712000 (TUEL) relativamente a competenze. funzioni e

responsabilita dei Diri genti;

la delibera di C.C. n. I 35 del 15. 10.2020 ad oggetto: affidamento in prova ai Servizi Sociali

presso la sede comunale- approvazione programma e calendario dei lavori di pubblica utilità
l'art I 06 del D Lgs 50.20 l6;

RITENUTO:
o necessario acquistare i materiali utili per le opere di manutenzione ordinaria da far eseguire agli

operatori di cui al progetto Carta REI affidati al Comune di Procida,

. pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, co. 2,lett. a) del
d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia
all'operatore economica SI.DA. S.R.L con sede legale in Via IV Novembre, 6 P-IVA
0683037 t2t4;

o che il suddetto operatore ha dichiarato ilpossesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.

80 del D.Lgs. 50/2016, e sarà cura dell'ente di controllare prima della stipula del contrafto;

o di affidare la lomitura per l'importo di € 1.000,00 oltre IvA al 22%o alla ditta SI.DA' SRL

SI.DA. S.R.L con sede legale in Via IV Novembre, 6 _ P.IVA 0683037l2l4;

o che l'art. 32 comma2 del D.Lgs. n.50/2016 stabilisce:
- che, per gli appalti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a). la stazione appaltante può procedere

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga. in
modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, I'importo, il fomitore, le ragioni della scelta

del fomitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale;
- che prima dell'awio delle procedure di affrdamento dei contratti pubblici, le stazioni

appaltanti in conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all'assunzione di apposita

determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

o ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 26712000, che:
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di acquisto materiale edile, per l'importo

di € I .000,00 oltre IY A al22o/o
- l'oggetto del contratto è il Servizio di cui sopra
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
- il oiterio di affidamento è quelto del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 5012016;

- che il CIG è il seguente: 2F 52F97 051
o che la spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,

ai sensi dell'an.9, co.l del d.1.7812009, convertito in legge 10212009;

o il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267 /2000;
o che il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta SI.DA SRL. rilasciato 1105/l I12020

con validità fino al0510312021:
. con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile della Sezione dichiara

l'inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241190

introdotto dalla legge l90l 2012 nel procedimento de quo:

a

a

a



DETERMINA

l. di considerare le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, quale

parte integrante e sostanziale al presente dispositivo;

2. di impegnare a favore della ditta "SI.DA. srl" con sede in Procida alla via IV Novembre, 6 P.

IVA 06830371214 per fomitura di materiali necessari all'adeguamento funzionale degli infissi

de[[a casa comunale per un impono di € I .000,00 oltre lY A al22o/o.

3. di attestare la regolarità e la corrclTezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs.26712000;

4. di trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza, al Sindaco pro-

tempore e all'ufficio ragioneria:

5. di pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza dell'azione amministrativa

all'Atbo Pretorio del Comune per l5 giorni consecutivi;

6. di pubblicare il presente atto ai sensi dell'art. 23 del D.to Lgs 20 Aprite 2013 n. 33 sulla home

page del sito informatico dell'Ente nella sezione 'trasparenza valutazione e merito"

7. dare atto che I'importodi€ 1.220,00 compreso IYAaI 22% trova copertura al cap.2054cod.

01.05-2.02 del bilancio 2020;

8. altresì che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti, il codice identificativo

di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e

fomiture su richiesta di quest'Ente riporta il n.: ZF 52F97051

R sabile Ila ll" SEZIONE

L) MICHELE



Allegato alla determina n. 349 del 20/1112020 della II Sezione

PARXRE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime parere

favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

t\, ?c- «' Le?a

Responsabile del Servizio Finanziario
tov anno

VISTO DI COPERTURAFINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche. si appone il
visto attestante la copertura flnanziaria del presenle atto.

t)

À*

lì. 7o.4( (DL
-. . ll Responsabile del Servizio F ano

i Marino

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giomi

consecutivi.

*

.2 3 Gtll 2021
Il messo

II

{9*z(a--r--

I

a

*

lì.


